
Id: 966D54BB-AF62-4938-B4C2-2A4845F1F89A. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXII.101.2012 

RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 28 września 2012 r. 

w sprawie Programu współpracy Gminy Górzyca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi  działalność  pożytku publicznego  na 2013 rok.  

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.  19 i art. 18 ust. 2 pkt.  15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( 

Dz. U. z 2001. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie ( Dz. U. z 2010r, Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) Rada Gminy  

Górzyca. uchwala , co następuje:  

CEL GŁÓWNY I CELE  SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU  

§ 1. 1 Celem bezpośrednim Programu Współpracy Gminy Górzyca z Organizacjami Pozarządowymi jest 

wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Górzyca , rozwijanie 

partnerstwa publiczno - społecznego między samorządem a sektorem pozarządowym, jak również wspieranie 

inicjatyw, nowatorskich pomysłów i rozwiązań  które ma służyć zaspokajaniu potrzeb mieszkańców  Gminy 

Górzyca  oraz określenie czytelnych zasad w zakresie wspierania przez samorząd działań organizacji 

pozarządowych poprzez powierzanie im ustawowych zadań gminy. Program umożliwia organizacjom 

pozarządowym indywidualne wystąpienie z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, które 

obecnie prowadzone są  przez samorząd.  

2. Powyższe cele będą realizowane poprzez:  

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działań w celu zharmonizowania tych kierunków;  

2) wspólnego  ustalenia rocznego programu współpracy;  

3) zlecenia organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych;  

4) udzielanie wsparcia rzeczowego i organizacyjnego przy realizacji zleconych zadań publicznych( udostępnienie 

pomieszczeń, urządzeń , pomoc kadrowa );  

5) udostępnienie obiektów Gminnego Ośrodka Kultury (CSPN oraz Kompleks Sportowo-Rehabilitacyjny na 

zasadach określonych w uchwałach Rady Gminy w Górzycy nr XXI/253/2001 z dnia 31 grudnia 2001r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z Wielofunkcyjnej Sali Sportowej Centrum Spotkań Polsko-

Niemieckich oraz XIV/96/08 w sprawie regulaminu korzystania z boisk sportowych).  

6) udzielania informacji dotyczącej możliwości pozyskania środków z funduszy unijnych;  

7) wspieranie zleconych zadań , wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.  

8) Zakres wsparcia organizacyjnego ustalany jest w trakcie analizy wniosku, w porozumieniu z organizacją.  

ZASADY  WSPÓŁPRACY  

§ 2. Program współpracy opiera się na podstawowych zasadach:  

1. pomocniczości -  władze samorządowe uznają prawo organizacji pozarządowych do samodzielnego 

definiowania i rozwiązywania problemów społeczności i w tym zakresie współpracują z tymi organizacjami a także 

wspierają ich działalność;  

2. suwerenności stron – władze gminy respektują niezależność i podmiotowość organizacji pozarządowych, 

ich związków i reprezentacji. Wykonując zadania na zlecenie samorządu organizacje powinny działać w ramach 

obowiązujących przepisów, procedur i uregulowań prawnych .  

3. partnerstwa –samorząd organizacje III sektora to równoprawni partnerzy w pracy na rzecz rozwoju gminy, 

organizacje pozarządowe, na zasadach i w formie określonej w ustawie uczestniczą w identyfikowaniu 

i definiowaniu  problemów społecznych, wypracowywaniu sposobów ich rozwiązania oraz wykonywaniu zadań 

publicznych;  



Id: 966D54BB-AF62-4938-B4C2-2A4845F1F89A. Uchwalony Strona 2 

 

4. efektywności – samorząd udziela pomocy organizacjom pozarządowym w celu prowadzenia nowatorskich 

i bardziej efektywnych działań , wspólnie dążą do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji zadań 

publicznych, przestrzegając zasad uczciwej konkurencji oraz z zachowaniem wymogów  ustawy o finansach 

publicznych;  

5. jawności – władze gminy udostępniają informacje na temat celów i środków przeznaczonych na realizację 

zadań publicznych oraz o ponoszonych kosztach realizacji tych zadań. Sposób udzielania oraz wykonywania 

zadania są  jawne.  

ZAKRES PRZEDMIOTOWY  (OBSZAR  DZIAŁANIA)  

§ 3. 1 Podstawowym kryterium decydującym o podjęciu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest prowadzenia tej działalności na terenie Gminy 

Górzyca  oraz na rzecz jej mieszkańców w następujących obszarach (określonych w art. 4 ust. 1ustawy 

o działalności pożytku publicznego)  

1) Upowszechniania kultury fizycznej i sportu;  

2) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji;  

3) Pomocy społecznej ;  

4) Ochrony i promocji zdrowia;  

5) Profilaktyki i przeciwdziałania patologiom społecznym;  

6) Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;  

7) Działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości;  

8) Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;  

9) Nauki, edukacji oświaty i wychowania;  

10) Wypoczynku dzieci i młodzieży;  

11) Działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwoju kontaktów i współpracy między Społeczeństwami;  

12) Ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego;  

13) Ratownictwa i ochrony ludności;  

2. Działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo informacyjnie lub finansowo organizacje 

pozarządowe oraz podmioty , o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie w zakresie określonym w pkt. 1-13  

FORMY WSPÓŁPRACY  

§ 4. Do podstawowych  form współpracy  zalicza się:  

1. Pozafinansowe formy współpracy to: wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działania, 

konsultowanie projektów aktów prawnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 

pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego  

2. Zlecanie  organizacjom pozarządowym oraz  uprawnionym podmiotom,   realizacji zadań publicznych   na 

zasadach określonych w ustawie, które może mieć formy:  

1) powierzania  wykonania zadania publicznego, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji lub  

2) wspieranie takich zadań , wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.  

§ 5. Priorytetowymi dziedzinami działania w roku 2013  będą zadania publiczne z zakresu  kultury fizycznej 

i sportu oraz  ochrony i promocji zdrowia.  

SPOSÓB ORAZ  OKRES  REALIZACJI PROGRAMU  

§ 6. Program realizowany będzie do końca 2013 roku a zadania publiczne z obszarów określonych w paragrafie 

3 realizowane będą w szczególności poprzez:  

1. Treningi dzieci i młodzieży w sekcjach sportowych prowadzonej  przez  stowarzyszenia kultury fizycznej;  

2. wspieranie badań profilaktycznych z zakresu ochrony zdrowia dla mieszkańców gminy;  



Id: 966D54BB-AF62-4938-B4C2-2A4845F1F89A. Uchwalony Strona 3 

 

3. prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 

działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom w szczególności dla dzieci 

i młodzieży;  

4. promowanie zdrowego trybu życia poprzez organizację imprez kulturalnych oraz sportowo-rekreacyjnych 

dla ogółu mieszkańców lub określonej wyodrębnionej grupy społecznej;  

5. wspieranie  wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu gminy;  

6. rozwijanie kontaktów i współpracy pomiędzy społeczeństwami;  

7. wspieranie organizacji ubiegających się o pozyskanie funduszy ze źródeł zewnętrznych;  

8. pomoc ofiarom katastrof, konfliktów zbrojnych, klęsk żywiołowych.  

9. współdziałanie z Lokalnymi  Grupami Działania w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich w latach 

2007-2013  

SPOSÓB OCENY REALIZACJI  PROGRAMU  

§ 7. 1 Ocena programu opierać się będzie na porównaniu wskaźników , do których zaliczamy:  

1) liczbę otwartych konkursów ofert,,  

2) liczbę złożonych ofert ,  

3) liczbę umów zawartych na realizację zadania publicznego,  

4) wysokość kwot udzielonych dotacji,  

5) liczbę organizacji pozarządowych  realizujących zadania publiczne,  

6) ilość organizacji wspieranych pozafinansowo.  

2. Na podstawie zebranych informacji  Wójt Gminy Górzyca w pierwszym kwartale 2014 roku przedstawi 

Radzie Gminy Górzyca sprawozdanie z realizacji programu w trybie określonym w ustawie.  

§ 8. Na realizację programu planuje się środki na kwotę 80.000 złotych.  

SPOSÓB   TWORZENIA PROGRAMU ORAZ PRZEBIEG KONSULTACJI  

§ 9. 1. Program współpracy Gminy Górzyca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013 przygotowany został przez Wójta Gminy Górzyca,  

2. Przygotowany projekt poddany został  konsultacjom społecznym z podmiotami programu działającymi na 

terenie gminy Górzyca z godnie z uchwałą Nr XLV/270/10 Rady Gminy Górzyca z dnia 10 listopada 2010r 

w sprawie  szczegółowego sposobu  konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie,  projektów  aktu prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych 

organizacji.  

3. Konsultacje obejmowały  zamieszczenie projektu programu na stronie internetowej Gminy Górzyca 

w Biuletynie Informacji Publicznej  oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Górzyca na okres siedmiu dni, uwagi 

i wnioski do projektu programu można zgłaszać przez okres dziesięciu dni od dnia jego zamieszczenia na stronach 

internetowych oraz tablicy ogłoszeń. Z przebiegu konsultacji sporządzony jest protokół.  

4. Tak powstały program  przekazano Radzie Gminy w Górzycy w celu podjęcia stosownej uchwały  

TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH DO 

OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT.  

§ 10. 1 Oceny ofert oraz ich wyboru dokonuje komisja powołana przez Wójta Gminy Górzyca.  

2.  W skład komisji wchodzą:  

1) trzech przedstawicieli organu wykonawczego , wyznaczonych przez Wójta Gminy Górzyca,  

2) jeden przedstawiciel organizacji pozarządowych , zgłoszony przez  organizacje nie biorące udziału w otwartym 

konkursie ofert,  



Id: 966D54BB-AF62-4938-B4C2-2A4845F1F89A. Uchwalony Strona 4 

 

3) w składzie komisji mogą również zasiadać z głosem doradczym , osoby posiadające specjalistyczna wiedzę 

w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych , których konkurs dotyczy,  

4) uczestnictwo w pracach komisji  konkursowej jest bezpłatne,  

5) do zadań komisji konkursowej należy:  

a) ocena ofert pod względem formalnym i merytorycznym z uwzględnieniem kryteriów określonych w treści 

ogłoszenia konkursowego,  

b) odrzucenie ofert  nie spełniających  formalnych  warunków konkursu lub złożonych po wyznaczonym 

terminie,  

c) przygotowanie propozycji podziału środków pomiędzy oferentami , jeżeli  wystąpi taka  konieczność,  

d) sporządzenia protokołu z prac komisji.  

3. W trakcie prac komisja może żądać od oferentów wyjaśnień i dodatkowych uzupełnień, które nie wpłyną na 

treść złożonej oferty,  

4. obsługę administracyjno – techniczną komisji  zapewnia Wójt Gminy Górzyca,  

5. Przeprowadzona przez komisję konkursową ocena ofert oraz propozycja  rozstrzygnięcia konkursu  

przedkładana jest  Wójtowi Gminy Górzyca , który podejmuje ostateczna decyzje o wysokości przyznanej dotacji.  

6. Po przeprowadzeniu procedury konkursowej, zlecenie realizacji zadania publicznego  następuje  na 

podstawie pisemnej umowy o wykonanie zadania publicznego, zawartej zgodnie ze wzorem określonym 

w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010r. w sprawie wzoru oferty realizacji 

zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania( Dz. U. z 2011r nr 6, poz. 25)  

7. Organ zlecający zadanie publiczne dokonuje kontroli i oceny realizacji zadania a w szczególności:  

1) stanu realizacji zadania,  

2) efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania ;  

3) prawidłowości wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizację zadania,  

4) prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa i postanowieniach umowy .  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca.  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego.  



Id: 966D54BB-AF62-4938-B4C2-2A4845F1F89A. Uchwalony Strona 1 

 

 

Uzasadnienie  

Do uchwały   NR . XXII.101. 2012  

RADY  GMINY   GÓRZYCA  

z dnia 28 września  2012r.  

w sprawie  uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Górzyca z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi  działalność  pożytku publicznego  na 2013 rok .  

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. 

z 2010r, Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) w art. 5a ust. 1 nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego obowiązek  uchwalenia, po konsultacjach, z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz zrównanymi 

z nimi podmiotami.  

Przygotowany przez Wójta Gminy projekt programu współpracy poddany został konsultacjom społecznym 

zgodnie z uchwałą Nr XLV/270/10 Rady  Gminy Górzyca z dnia 10 listopada 2010r. w sprawie szczegółowego 

sposobu konsultowania z radami działalności pozytku publicznego lub organizacjami pozarzadowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pozytku publicznego i o wolontariacie, 

projektów aku prawa miejscowego w dziedzinach dotyczacych działalnosci statutowych tych organizacji.  

Program uwzględnia w sposób czytelny uregulowania w zakresie współpracy zarówno finansowej jak 

i pozafinansowej samorządu Gminy Górzyca z organizacjami pozarządowymi i z pewnością przyczyni się do 

utrwalenia form dotychczasowej współpracy .  

W związku z powyższym przedkłada się  projekt uchwały.  


